



Spisová značka
Q6-2024-71

Naše č.j.
6769/6.30/24-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Michaela Brožová / kl. 650

V Plzni
22.04.2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni, Schwarzova 2617/27, PSČ 301 00 (dále jen „oblastní inspektorát práce“), jako správní úřad věcně a místně příslušný, obdržel dne 9.4.2024 žádost (dále jen „žádost“) žadatele: [REDAKCE] (dále jen „žadatel“), o následující informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“):

„Do své maturitní práce na téma *nelegální zaměstnávání osob* bych potřebovala zjistit následující informace pro Karlovarský kraj:

1. počet provedených kontrol na nelegální práci v roce 2023,
2. počet zjištěných nelegálně pracujících osob v roce 2023,
3. celkovou výši udělených pokut za nelegální práci v roce 2023.“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) ve spojení s ustanovením § 14 odst. 6 zákona o svobodném přístupu k informacím Vám oblastní inspektorát práce poskytuje následující informace týkající se činnosti oblastního inspektorátu práce:

Ad 1. V roce 2023 bylo provedeno v Karlovarském kraji celkem 261 kontrol v oblasti nelegálního zaměstnávání.

Ad 2. V roce 2023 bylo v Karlovarském kraji zjištěno 59 nelegálně pracujících osob.

Ad 3. K bodu 3 Vaší žádosti sdělujeme, že oblastní inspektorát práce neeviduje samostatně výši pokut uložených za výkon nelegální práce pouze v Karlovarském kraji, ale pouze celkovou výši pokut za výkon nelegální práce v rámci celé jeho územní působnosti, tj. za Plzeňský i Karlovarský kraj dohromady. Pokud byste i nadále požadovala poskytnutí údajů pouze za Karlovarský kraj, musely by být tyto informace fyzicky vyhledány v jednotlivých spisech, šlo by tedy o rozsáhlé vyhledání a zpracování informací, které může být dle ust. § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím zpoplatněno, když oblastní inspektorát práce je oprávněn žádat úhradu nákladů spojených s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli, a to dle sazebníku dostupného na webových stránkách Státního úřadu inspekce práce

https://www.suip.cz/documents/20142/40339/12_Sazebnik_uhrad_nakladu_01.12.2021.pdf/3c6f0610-1fee-9b85-9618-7f17894301a2.

K uvedenému bodu žádosti Vám tak sdělujeme, že v roce 2023 uložil oblastní inspektorát práce pokuty za přešupek spočívající v umožnění výkonu nelegální práce v obou krajích v celkové výši 16.949.000,- Kč. Jedná se o pokuty uložené pouze za výkon nelegální práce, a to i v řízeních, která nejsou dosud pravomocně ukončená. Jsou zde zahrnuta i přestupková řízení, ve kterých bylo rozhodováno i o jiných přestupcích, než o výkonu nelegální práce, celková výše pokut ukládaných v daných řízeních tak může být vyšší, než výše uvedený údaj, jelikož tak zahrnuje i pokuty za jiné přestupky.

Mgr. Michaela Brožová
Vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj

